PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.242.800/0001-84

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO nº 171/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.

A Prefeitura Municipal De Carvalhópolis- MG, no uso de suas atribuições legais,

torna pública o Primeiro Adendo ao EDITAL DO PREGÃO N° 42/2022.

CORRIGE- SE AO EDITAL:

                                                   ANEXO II
ITEMIIIITEM CÓDIGO QTD DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

01 41710 30 AS PLACAS COLETORAS
POSSUEM O MELHOR
DESEMPENHO
TENDO A SUA PRODUCAO
ENERGETICA DENTRE AS
MELHORES DO MERCADO, ESSES
SAO RESPONSAVEIS PELA
CAPTACAO DA ENERGIA SOLAR E
TRANSMITI-LA PARA A
AGUA QUE CIRCULA EM SEU
INTERIOR , CONTA COM MAO
DE OBRA ESPECIALIZADA , COM
EQUIPE PROPRIA
TREINADA , EQUIPE COM CURSOS
NR35 , 1 DIA DE
TRABALHO NA CIDADE,
INSTALACAO DAS PLACAS QUE
ATENDAM ESSA DEMANDA DE 1
DIA, TREINAMENTO DA
EQUIPE DA PREFEITURA PARA
REALIZAR AS INSTALACOES
RESTANTES.
OS COLETORES SAO
CERTIFICADOS NO INMETRO COM
CLASSIFICACAO "A" TESTADAS A -
20 GRAUS NEGATIVOS E
100% RESISTENTE A GEADAS ,
SERPENTINA EM AÇO INOX,
ISOLAMENTO TÉRMICO, VIDRO
LISO DE 3MM, CAIXA EXTERNA DE
ALUMÍNIO OS COLETORES SAO DE
INOX E CADA SISTEMA CONTA
COM 2 MTS DE MANGUEIRA E
 8 ABRACADEIRAS DE METAL ,
CONTA TAMBEM COM KIT
HIDRAULICO. MEDIDAS 2,00X1,00,

PRODUÇÃO ENERGÉTICA DE 89,9

KW/MÊS/M2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.242.800/0001-84

RATIFICA-SE esse termo do edital. As sessões do Pregão serão na data e

nos horários anteriormente designados. Os interessados poderão retirar o

edital e obter mais informações à Rua João Norberto de Lima n° 222,

Centro,  Tel  35-  3282-  1209,  das  7:30  ás  17  hrs.  Email:

licitação@carvalhopolis.mg.gov.br. Carvalhópolis- MG, 10 de Agosto de 2022-

José Antônio de Carvalho- Prefeito Municipal.